
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 delib.

Data 29-03-2019

OGGETTO: Approvazione convenzione per la concessione di allaccio idrico
uso zootecnico  Ditta Gregori Enrico

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 09:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- in data 23/02/2015 prot. 625 e successiva domanda di somministrazione del servizio idrico uso

zootecnico prot. 1398/2015 è stata presentata dal Sig. Gregori Enrico in qualità di allevatore, la

richiesta per la concessione di un allaccio all’acquedotto comunale presso la loc. “Cabina Rizzi o

Colli Croce”;

- con DGC n. 12 del 22/04/2015 è stata approvata, per le motivazioni indicate nella Delibera e

nell’istanza, la richiesta di allaccio e stabilito un termine di scadenza limitato per un periodo di tre

anni;

- dato atto che le motivazioni per cui il Gregori, imprenditore agricolo e del settore zootecnico, ha

richiesto la concessione per l’utilizzo dell’acqua del civico acquedotto presso loc. Cabina Rizzi, in

quanto lo stesso si trova in difficoltà a causa della mancanza di approvvigionamento idrico nei

luoghi ove il bestiame svolgono il pascolo, utilizzo da effettuare anche mediante l’apposizione

vasche prefabbricate in cls amovibili e temporanee, dunque senza l’utilizzo di strutture fisse;

- che detta istanza approvata con Delibera di Giunta Comunale 12/2015, ove si precisava che la

durata fosse triennale;

- ad oggi tale autorizzazione è scaduta;

- in data 07/03/2019 prot. 1700 il Sig. Gregori Enrico ha presentata richiesta di ulteriore

autorizzazione in merito;

- che, per le motivazioni che il medesimo espresse nell’istanza 625/2015, è opportuno, anche al fine

di sostenere le aziende agricole in ulteriore difficoltà dopo il sisma 2016, concedere tale ulteriore

autorizzazione  e sottoscrivere una convenzione per regolamentare tale allaccio;

RITENUTO quindi di approvare lo schema di convenzione - Allegato 1 alla presente:

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.

provvedimento;

di approvare lo schema di convenzione per la concessione di allaccio idrico uso2.

zootecnico alla ditta Gregori Enrico;



Di fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.3.

267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali” - agli uffici competenti al

fine di procedere alla definizione degli interventi in argomento;

Di stabilire che la concessione debba durare per 3 anni, e che eventuali opere da4.

realizzarsi siano interamente a cura, spese e rischio del concessionario;

di dare atto che non sono autorizzate installazioni permanenti e che quelle temporanee, da5.

installarsi esclusivamente su fondi privati , dovranno avere limitate dimensioni ed essere

facilmente amovibili;

di dare atto che resta sotto la responsabilità del Gregori l’integrale rispetto della normativa6.

regionale e nazionale in tema di gestione del pascolo e del bestiame;

Di individuare quale responsabile del procedimento il Geom. Giuseppe Gregori,7.

Responsabile dell’Area Tecnica.

Di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole,8.

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 08-04-2019 R.A. n° 281 e vi

rimarrà fino al 23-04-2019;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 08-04-2019

prot. n. 2440;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 08-04-2019 al 23-04-2019, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 29-03-2019,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


